
 
 

UCHWAŁA NR LVI/872/2023 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/325/2016 Rady Miasta Wisła z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie 
przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami na terenie miasta Wisła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 15 ust. 5 i 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 8) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/325/2016 Rady Miasta Wisła z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie przepisów 
porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami na terenie miasta Wisła (t.j. Dz. Urz. Woj. 
Śl. z 2017 r. poz. 38)  wprowadzić następujące zmiany: 

1) w  załączniku do uchwały: 

a) w § 1 skreśla się ust. 2 

b) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Kierowca jest zobowiązany do dbania o czysty i estetyczny wygląd 
pojazdu. Kierowca ponadto powinien nosić schludny i czysty strój”. 

c) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: „1. Kierowca taksówki może przewozić pasażerów tylko po 
uprzednim włączeniu sprawnie działającego i zalegalizowanego taksometru (kasa fiskalna) lub aplikacji 
mobilnej, o której mowa w art. 13b ustawy o transporcie drogowym 2. Po zakończeniu przewozu 
kierowca jest zobowiązany niezwłocznie przełączyć taksometr na pozycję „Kasa” lub zakończyć 
przejazd w aplikacji mobilnej. 3. W przypadku wyposażenia taksówki w taksometr, taksometr powinien 
być zainstalowany w miejscu umożliwiającym swobodne odczytanie jego wskazań przez pasażera, 
zajmującego dowolne miejsce w taksówce. 4. Pasażerowi nie wolno manipulować przy taksometrze lub 
utrudniać odczytywanie jego wskazań. 5. W czasie jazdy pasażer powinien zachowywać się kulturalnie 
i stosować się do zaleceń kierowcy, mających na celu bezpieczeństwo ruchu.” 

d) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustaloną należność za przejazd taksówką określają wskazania 
taksometru lub aplikacji mobilnej służącej do rozliczenia opłaty za przewóz oraz paragon fiskalny”. 

e) w § 13 ust. 1 lit. b) otrzymuje brzmienie: „Opłatę za przejazd jednego kilometra w granicach 
administracyjnych miasta Wisły w dzień powszedni (między godz. 6,00 a 21,59)”. 

f) w § 13 ust. 1 lit. d) otrzymuje brzmienie: „Opłatę za jedną godzinę postoju dla wszystkich opłat, przy 
czym pierwsze 10 minut tj. 600 sekund winny być bezpłatne” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 maja 2023 r.

Poz. 4054



g) w § 17 ust. 1 lit. b) otrzymuje brzmienie: „Emblemat z logo miasta wraz z numerem bocznym (nadanym 
przez Burmistrza Miasta Wisła) o wymiarach 10 cm x 15 cm umieszczony na przednich drzwiach po obu 
stronach pojazdu (stanowi załącznik nr 1 do przepisów porządkowych) 

h) w § 17 ust. 1 lit. e) otrzymuje brzmienie: „Identyfikator kierowcy taksówki osobowej, nadany przez 
Burmistrza Miasta Wisła zawierający fotografię kierowcy, jego imię, numer udzielonej przedsiębiorcy 
licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką umieszczony wewnątrz taksówki, w miejscu 
umożliwiającym swobodne odczytanie zawartych w nim informacji przez pasażera. Wzór identyfikatora 
stanowi  załącznik nr 4 do niniejszych przepisów porządkowych”. 

i) § 18 otrzymuje brzmienie: „Eksponowanie reklam na samochodzie, który służy do świadczenia usług 
polegających na przewozie osób lub bagażu taksówką jest zabronione. Zakaz nie dotyczy nazwy bądź 
przyjętego logotypu korporacji lub zrzeszenia taksówkarzy.” 

2) Załącznik nr 2 do Przepisów porządkowych otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3) Załącznik nr 4 do przepisów porządkowych – Wzór Identyfikatora otrzymuje brzmienie jak załączniku nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Identyfikatory i emblematy z logo miasta wraz z numerem bocznym wydane przed wejściem w życie 
niniejszej uchwały zachowują ważność na czas udzielonej licencji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Wisła 
 
 

Janusz Podżorski 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4054



 

 

 

 

WZÓR TABELI OPŁAT 

OPŁATY ZA PRZEWOZY TAKSÓWKĄ NR …… 

NA TERENIE MIASTA WISŁA 

LICENCJA NR …………… WAŻNA DO DNIA …………………... 

Opłata początkowa samochody osobowe do 4 osób ….  zł 

Opłata początkowa Vany, Busy od 5 - 8 osób  

1 km w dni  powszednie 

w godz. 6,00-21.59 (taryfa I) samochody osobowe 

do 4 osób 

…. zł 

1 km w godz.22.00-05.59  święta i niedziele  (taryfa 

II) samochody osobowe do 4 osób 
…. zł 

1 km w dni  powszednie 

w godz. 6,00-21.59 (taryfa I) Vany, Busy od 5 – 8 

osób 

…. zł 

 1 km w godz.22.00-05.59  święta i niedziele  

(taryfa II) Vany, Busy od 5 – 8 osób 
…. zł 

opłata za 1 godzinę postoju (samochody osobowe 

do 4 osób) 
…. zł 

opłata za 1 godzinę postoju (Vany, Busy od 5 – 8 

osób ) 
….  zł 

SZEROKOŚC TABELI – 10 CM, WYSOKOŚĆ TABELI – 10 CM 

KOLOR TABELI ( TŁO ) -ŻÓŁTY ( PANTONE 116 ) 

LITERY DRUKOWANE, TEKST-CZARNY, CZCIONKA – ARIAL 

ROZMIAR CZCIONKI - DNI POWSZEDNIE- LITERY - 5 MM 

ROZMIAR CZCIONKI - DNI POWSZEDNIE –WYSOKOŚĆ OPŁATY -  14MM 

ROZMIAR CZCIONKI – RESZTA – LITERY -  4MM 

ROZMIAR CZCIONKI – RESZTA – WYSOKOŚĆ OPŁATY - 6MM 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/872/2023

Rady Miasta Wisła

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4054



 

 

 

 

 

WZÓR IDENTYFIKATORA 

 

 
                                      LICENCJA NR   …………… 

 

IDENTYFIKATOR 

KIEROWCY 

TAKSÓWKI 

 

 

                                                           

 

 

 

                               IMIĘ  

 

 

 

 

 

SZEROKOŚĆ IDENTYFIKATORA 12CM, WYSOKOŚĆ IDENTYFIKATORA 6CM 

KOLOR IDENTYFIKATORA BIAŁY 

LITERY DRUKOWANE, TEKST-CZARNY, CZCIONKA – ARIAL 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/872/2023

Rady Miasta Wisła

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4054


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-05-11T10:36:53+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




